

Procuratura Generala a Republicii Moldova

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1

Reparatia capitala a sediului Procuraturii raionului Floresti.

Solutii arhitecturale.

Valoarea de deviz 2 150 885,20 lei

Intocmit in prețuri curente 2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	427,50	64,84	27 719,10
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 840,50	64,84	184 178,02
3.	7123010010200	Betonist	h-om	114,78	64,84	7 442,33
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,97	64,84	451,94
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	434,15	64,84	28 150,28
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	5,06	64,84	328,10
7.	7129020012800	Pavator	h-om	117,95	64,84	7 647,88
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	13,27	64,84	860,43
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	142,66	64,84	9 250,07
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	488,75	64,84	31 690,56
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	426,49	64,84	27 653,61
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	139,42	64,84	9 039,99
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	6,50	64,84	421,46
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	7,04	64,84	456,47
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	49,77	64,84	3 227,09
16.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	259,32	64,84	16 814,29
17.	7212030022700	Sudor	h-om	1,08	64,84	70,03
18.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,90	64,84	123,20
19.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	20,07	64,84	1 301,34
20.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	26,80	64,84	1 737,71
21.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	28,71	64,84	1 861,56
22.	7422010060100	Timplar	h-om	1 174,24	64,84	76 137,71
23.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	54,60	64,84	3 540,27
24.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	411,80	64,84	26 701,10
25.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	44,97	64,84	2 915,86
26.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 272,32	64,84	82 497,23
		Total manopera				552 217,63

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	6,38	48,00	306,24
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	352,09	8,70	3 063,18
3.	1212121212121	apa	m3	196,99	15,00	2 954,85
4.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,54	750,00	405,00

5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	2,88	220,00	633,60
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	17,31	220,00	3 808,20
7.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,40	220,00	1 188,00
8.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	10,37	220,00	2 281,40
9.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,03	250,00	7,50
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,90	250,00	2 475,00
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	11,36	250,00	2 840,00
12.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,71	250,00	177,50
13.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	6,08	250,00	1 520,00
14.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,31	250,00	77,50
15.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,03	5 800,00	174,00
16.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,08	6 800,00	544,00
17.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,19	6 800,00	1 292,00
18.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	6 800,00	0,00
19.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,17	6 800,00	1 156,00
20.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6 749,66	0,10	674,98
21.	2010237318750	Distantieri	buc	79,35	0,10	7,93
22.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,07	0,00	0,00
23.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	44,12	1 200,00	52 944,00
24.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	18,18	1 400,00	25 452,00
25.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	2,19	180,00	394,20
26.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	301,79	25,00	7 544,75
27.	2320166200729	Parchetin	l	5,29	17,80	94,16
28.	2320187315789	Decofrol	kg	2,38	15,00	35,70
29.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,12	0,00	0,00
30.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,10	25,00	2,50
31.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	9,09	120,00	1 090,80
32.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	229,61	16,70	3 834,49
33.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,80	33,00	26,40
34.	24302261000001	Fuga	kg	149,85	55,00	8 241,75
35.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	5,74	72,30	415,00
36.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	739,57	28,00	20 707,96
37.	24302261010102	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	57,56	32,00	1 841,92
38.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	30,18	32,00	965,76
39.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	143,76	32,00	4 600,32
40.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	23,89	23,10	551,85
41.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,18	124,00	394,32
42.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	162,15	17,00	2 756,55
43.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	83,61	4,50	376,25
44.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	332,53	5,00	1 662,65
45.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	419,03	5,60	2 346,57
46.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	154,28	4,50	694,26
47.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	231,49	5,60	1 296,34
48.	2462106110602	Natriu fluor	kg	207,36	11,00	2 280,96
49.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	21,60	22,00	475,20
50.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* (grosimea 8mm)	m2	80,04	120,00	9 604,80
51.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	11,82	180,00	2 127,60

52.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 283,53	7,60	9 754,82
53.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,04	1 200,00	48,00
54.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	556,20	8,50	4 727,70
55.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	164,84	2,60	428,58
56.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	227,20	2,60	590,72
57.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7 257,71	2,80	20 321,59
58.	26511221004022	Ciment M-400	kg	56,17	2,60	146,04
59.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 117,54	2,60	2 905,60
60.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	19,20	18,00	345,60
61.	2652102100737	Var hidratat	kg	95,57	18,00	1 720,26
62.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	5,58	62,80	350,42
63.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	10 260,79	6,66	68 336,86
64.	2653102100831	Amestec uscat	kg	7 718,34	8,00	61 746,72
65.	26531021008311	Tink	kg	4 050,76	42,00	170 131,92
66.	26531021008341	Amestec uscat pe baza de ciment la fatade pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	7 001,11	7,20	50 407,99
67.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	3,99	21,00	83,79
68.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	144,13	160,00	23 060,80
69.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	273,06	210,00	57 342,60
70.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,34	0,00	0,00
71.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,06	1 200,00	72,00
72.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,85	0,00	0,00
73.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	25,11	4,50	113,00
74.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	960,60	4,00	3 842,40
75.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	2,86	0,00	0,00
76.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	52,26	110,00	5 748,60
77.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	39,35	250,00	9 837,50
78.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	27,13	280,00	7 596,40
79.	2670112204051	Placi din laminat	m2	352,09	235,00	82 741,15
80.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	16,94	8,00	135,52
81.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	19,85	16,00	317,60
82.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	9,71	18,00	174,78
83.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	9,90	21,00	207,90
84.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,32	21,00	27,72
85.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	0,10	21,00	2,10
86.	27106022000001	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm (Armatura diam. 12AIII)	kg	0,06	21,00	1,26
87.	27106022000003	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm (Armatura diam. 12 AII)I	kg	0,22	21,00	4,62
88.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,00	8,00	0,00
89.	2710703520582	Profil normal I 24 OL37-1n	kg	60,32	40,00	2 412,80
90.	2732103600174	Tabla neagra 1x750x1500 mm OL34 S 1946	kg	63,80	52,80	3 368,64
91.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	524,57	195,00	102 291,15
92.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,65	21,00	55,65
93.	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	5,80	82,50	478,50
94.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	31,90	120,70	3 850,33
95.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de	m2	5,67	1 800,00	10 206,00

		otel				
96.	2863146310225	Broasca aplicata pentru usi cu dispozitiv de blocare	buc	1,16	350,00	406,00
97.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	32,00	280,00	8 960,00
98.	2863146310952	Minere si silduri pentru usi	buc	1,16	150,00	174,00
99.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,25	21,00	5,25
100.	2873122004100	Plase sudate	kg	267,14	25,00	6 678,50
101.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,02	45,00	270,90
102.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	2,70	82,50	222,74
103.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	5,95	10,20	60,69
104.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	394,32	2,50	985,80
105.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	6,96	3,00	20,88
106.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	5,95	1,10	6,55
107.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	243,65	5,00	1 218,25
108.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,10	95,60	9,56
109.	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	1,16	67,20	77,95
110.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 998,36	0,62	1 238,98
111.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	515,10	1,15	592,36
112.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,60	88,00	52,80
113.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,53	340,00	180,20
114.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,84	850,00	2 414,00
115.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,00	1 200,00	1 200,00
116.	4011106202741	Energie electrica	kw	34,56	0,00	0,00
117.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,27	25,00	56,75
118.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	36,21	25,00	905,25
119.	4100126202818	Apa	m3	22,55	15,00	338,25
120.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	172,57	8,00	1 380,56
		Total materiale de constructii				911 737,79

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	7,70	0,00	0,00
2.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,63	500,00	315,00
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,97	0,00	0,00
4.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	2 509,74	2,50	6 274,35
5.	2875277400000	Compresor	h-ut	340,51	0,00	0,00
6.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,99	0,00	0,00
7.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,71	0,00	0,00
8.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	10,40	15,00	156,00
9.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,14	15,00	92,10
10.	2922140007000	Macara	h-ut	4,86	500,00	2 430,00
11.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,96	0,00	0,00
12.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	3,48	0,00	0,00
13.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	70,91	15,00	1 063,65
14.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,79	600,00	474,00
15.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	3,66	600,00	2 196,00
16.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	29,77	10,00	297,70
17.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	11,64	0,00	0,00
18.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	335,11	0,00	0,00
19.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	8,64	0,00	0,00
20.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	11,38	0,00	0,00
21.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	10,86	0,00	0,00

22.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	10,41	0,00	0,00
23.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	3,35	0,00	0,00
24.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	56,49	15,00	847,35
25.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	3,22	15,00	48,30
26.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	68,25	0,00	0,00
27.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	0,64	500,00	320,00
28.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	10,76	0,00	0,00
29.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	14,18	0,00	0,00
30.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,48	0,00	0,00
31.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	9,88	0,00	0,00
32.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,39	500,00	195,00
33.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,21	0,00	0,00
34.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,28	220,00	501,60
35.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,21	220,00	46,20
		Total utilaje de construcții				15 257,25

Total	lei	1 479 212,67
Fond social si asigurari medicale	24,00 %	132 532,23
Transportarea materialelor	5,00 %	45 586,89
Cheltuieli directe	100,00 +	1 657 331,79
Cheltuieli de regie	5,00 %	82 866,59
Total:	100,00 +	1 740 198,38
Beneficiu de deviz	3,00 %	52 205,95
Total:	100,00 +	1 792 404,33
TVA	20,00 %	358 480,87

Total deviz:

2 150 885,20

Intocmit

Braghis N.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)